АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
п. Новые Решеты

[bookmark: _GoBack]16 марта 2023 года	                    № 1
Председатель- Кулагина И.Г.
Секретарь – Максименко В.А.
Присутствующие – Зима Татьяна Ивановна, Александрина Марина Александровна, Максименко Марина Владимировна, Фурман Галина Анатольевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О численном и поименном составе общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
/Выступление главы администрации Новорешетовского сельсовета, председателя комиссии, Кулагиной И.Г./
2. Выборы председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
/Выступление главы администрации Новорешетовского сельсовета, председателя комиссии, Кулагиной И.Г./
3. Выборы заместителя председателя и секретаря общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
/Выступление председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Зима Татьяны Ивановны. /
4. Об утверждения плана работы общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2023 год.
/Выступление председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Зима Татьяны Ивановны. /
1. СЛУШАЛИ: Кулагину И.Г. – Главу Новорешетовского сельсовета.
Она  пояснила, что при администрации Новорешетовского сельсовета  в соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2014 №212 –ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением об осуществлении общественного контроля на территории Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденным решением четвертой сессии Совета депутатов Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 04.12.2015 г. № 12, Положением об общественном совете при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденным  постановлением администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 24.12.2019 г. № 144, Положением о конкурсной комиссии по формированию общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 23.01.2023 г.  № 2 сформирован общественный совет. Все необходимые конкурсные процедуры проведены и Распоряжением администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 02.03.2023 г.  №14-р утвержден состав общественного совета. В состав Общественного совета вошли:
-Зима Татьяна Ивановна – председатель совета по профилактике правонарушений при «Новорешетовской СШ»;
-Александрина Марина Александровна –  директор МКУК «Новорешетовское СКО»;
 - Максименко Марина Владимировна – председатель Совета
  территориального общественного самоуправления «Надежда»;
- Фурман Галина Анатольевна –  специалист по социальной работе МБУ Кочковского района «КЦСОН».
 РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Кулагину И.Г. -  Главу Новорешетовского сельсовета.
Она разъяснила собравшимся, что на первом заседании из числа членов общественного совета открытым голосованием избирается председатель общественного совета. Согласно действующему положению, председатель избирается большинством голосов от списочного состава.
ВЫСТУПИЛА:
Александрина М.А. - предложила на должность председателя – Зима Татьяну Ивановну, председателя совета по профилактике правонарушений при «Новорешетовской СШ».
ГОЛОСОВАЛИ:
За – 3; Против – 0; Воздержались -0.
РЕШИЛИ: Избрать на должность Председателя Общественного Совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Зима Татьяну Ивановну.

 После чего Ирина Геннадьевна передала полномочия  ведущего заседания избранному председателю. Зима Т.И. приняла полномочия ведущего заседания в качестве председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета.
3. СЛУШАЛИ: Зима Т.И. – председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета.
Она разъяснила, что согласно действующему Положению по предоставлению председателя, общественный совет избирает заместителя председателя, который исполняет обязанности председателя в  его отсутствие, и секретаря.
Зима Т.И.- предложила на должность заместителя  Председателя Максименко Марину Владимировну, председателя Совета территориального общественного самоуправления “Надежда”.
РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность заместителя председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Максименко Марину Владимировну.
	ГОЛОСОВАЛИ:
За – 3; Против – 0; Воздержались -0.
СЛУШАЛИ: Зима Т.И. – предложила кандидатуру на должность секретаря общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Фурман Галину Анатольевну.
	ГОЛОСОВАЛИ:
За – 3; Против – 0; Воздержались -0.
4. СЛУШАЛИ: Зима Т.И. – председателя общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета.
Зима Т.И, представила на рассмотрение членов общественного Совета проект повестки плана работы общественного совета на 2023 год. Татьяна Ивановна пояснила, что проведение следующего заседания планируется на май 2023 года.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы общественного совета при администрации Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2023 год.
	ГОЛОСОВАЛИ:
За – 3; Против – 0; Воздержались -0.

Председатель                                                                                        Т.И. Зима
Секретарь                                                                                         Г.А. Фурман